

Warszawa, 9 lipca, 2018 r.

ADZ.261.21.2018

**WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawa
ultramikrotomu pozwalającego na krojenie preparatów w minimalnym zakresie
skrawków ultracienkich i semicienkich od 1nm do 13µm wraz z mikroskopem
stereoskopowym, nr sprawy ADZ.261.21.2018**

W odpowiedzi na zapytanie, które wpłynęło w dniu 04 lipca 2018 r. w sprawie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej, zwany dalej Zamawiającym, na mocy 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym udziela wyjaśnień.

W przypadku, gdy udzielona poniżej odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SIWZ dokonaną przez Zamawiającego zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy i będzie stanowiła podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ.

Pytanie nr 1:

„**Dotyczy:** Zapisu w pkt. V. ust. 1.2 ppkt. a) SIWZ, pkt. VI. ust. 5.1 SWZ oraz wzór załącznika nr 4.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w pkt. V. ust. 1.2 ppkt. a) SIWZ na:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich czterech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie należycie wykonał, a przypadku dostaw okresowych lub ciągłych również wykonuje, co najmniej 3 dostaw ultramikrotomu o wartości brutto nie mniejszej niż 250.000,00 zł brutto (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych, 00/100) każda. (...)

oraz zapisu w pkt. VI. ust. 5.1 SWZ na:

wykazu dostaw wykonanych, a w przypadku dostaw okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 4 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy dostawy zostały wykonane należycie. (...)

oraz zmianę we wzorze załącznika nr 4 do SIWZ, tj. wykazu zrealizowanych dostaw uwzględniającą powyższe zapisy?

wykazu dostaw wykonanych, a w przypadku dostaw okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 4 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy dostawy zostały wykonane należycie. (...)”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w pkt. V. ust. 1.2 ppkt. a) SIWZ na:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich czterech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie należycie wykonał, a przypadku dostaw okresowych lub ciągłych również wykonuje, co najmniej 3 dostaw ultramikrotomu o wartości brutto nie mniejszej niż 250.000,00 zł brutto (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych, 00/100) każda. (...)

oraz zapisu w pkt. VI. ust. 5.1 SWZ na:

wykazu dostaw wykonanych, a w przypadku dostaw okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 4 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy dostawy zostały wykonane należycie. (...)

oraz zmianę we wzorze załącznika nr 4 do SIWZ, tj. wykazu zrealizowanych dostaw uwzględniającą zapisy:

wykazu dostaw wykonanych, a w przypadku dostaw okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 4 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy dostawy zostały wykonane należycie. (...)

Pytanie nr 2:

„**Dotyczy:** Załącznik nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 3. tabeli oraz załącznik nr 2 do SIWZ Formularz oferty, pkt. 5. tabeli.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 3 tabeli na:

LP.	Cecha	Opis
3.	Regulacja noża	Obracanie w zakresie 360o, precyzyjny mechanizm z regulacją kąta nachylenia noża, ze skalą 1o w zakresie od -2o do +15o. Precyzyjne,

		manualne lub automatyczne ustawiania noża za pomocą śrub mikrometrycznych lub silniczków krokowych w kierunkach N-S oraz W-E z płynną regulacją przesuwu.
--	--	---

oraz zmianę zapisu w załączniku nr 2 do SIWZ Formularz oferty, pkt. 5. tabeli na:

Precyzyjne, manualne lub automatyczne ustawiania noża za pomocą śrub mikrometrycznych lub silniczków krokowych w kierunkach N-S oraz W-E z płynną regulacją przesuwu."

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 3 tabeli na:

LP.	Cecha	Opis
3.	Regulacja noża	Obracanie w zakresie 360o, precyzyjny mechanizm z regulacją kąta nachylenia noża, ze skalą 1o w zakresie od -2o do +15o. Precyzyjne, manualne lub automatyczne ustawiania noża za pomocą śrub mikrometrycznych lub silniczków krokowych w kierunkach N-S oraz W-E z płynną regulacją przesuwu.

oraz zmianę zapisu w załączniku nr 2 do SIWZ Formularz oferty, pkt. 5. tabeli na:

Precyzyjne, manualne lub automatyczne ustawiania noża za pomocą śrub mikrometrycznych lub silniczków krokowych w kierunkach N-S oraz W-E z płynną regulacją przesuwu.

Pytanie nr 3:

„Dotyczy punktu: "XIV OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT, ICH ZNACZENIE I SPOSÓB OCENY OFERT

c) W urządzeniu ruch ramienia z zamontowaną próbką podczas cięcia skrawków odbywa się: w sposób grawitacyjny"

W dostępnych komercyjnie na rynku ultramikrotomach tylko w urządzeniach jednego producenta występuję cięcie wyłącznie za pomocą sity grawitacyjnej. Producent oferowanego przez nas rozwiązania posiada opatentowany system mechanicznego wspomagania sity cięcia pozwalając tym na stabilne cięcie wszystkich preparatów(tkanki biologiczne, ceramika, polimery, twarde żywice). Jednocześnie urządzenie zostało przez lata sprawdzone w wielu wiodących ośrodkach naukowych i laboratoriach na świecie i w kraju. Urządzenia wyposażone w oba systemy mechanizmu cięcia zapewniaj stabilne cięcie sekcji biologicznych materiałów w zakresach podanych przez Zamawiającego. Nie ma aktualnie przeprowadzonych jednoznacznych badań nad wyższością jednego rozwiązania nad drugim, poza broszurami producentów urządzeń. Tym samym urządzenia są równoważne techniczne i porównywalne cenowo.

Jednak kryteria oceniania Zamawiającego powodują sytuację, w której gdy oferent z urządzeniem wyposażonym tylko w ruch grawitacyjny zaoferuje urządzenie za kwotę 250tys zł brutto i

gwarancje 24 miesięcy. Drugi oferent z urządzeniem równoważnym nie wyposażonym w cięcie sposobem grawitacyjnym musiałby zaoferować urządzenie w kwocie 60tys brutto i gwarancje 24miesiący, aby mieć teoretyczne szanse na wygranie postępowania przetargowego. Taki sposób oceny parametrów minimalizuje konkurencyjność ofert złożonych w postępowaniu.

Czy Zamawiający zgadza się na zmniejszenie liczby punktów przyznanych za ten parametr?
Proponowana zmiana: 0 pkt - Nie, 10 pkt- Tak."

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryteriów oceny ofert w punkcie: „W urządzeniu ruch ramienia z zamontowaną próbką podczas cięcia skrawków odbywa się w sposób grawitacyjny”.

Pytanie nr 4:

Specyfikacja elementów składowych: Dotyczy punktu.

11XIV OP/5 KRYTERIOW OCENY OFERT, ICH ZNACZENIE I SPOSOB OCENY OFERT

b) Gwarancja producenta"

Czy zamawiający zgadza się na rozszerzenie kryterium okresu gwarancyjnego do 48 miesięcy? Na następujących warunkach:

0 pkt - 12 miesięcy, 10 pkt - 24 miesiące, 20 pkt - 36 miesięcy, 30 pkt - 48 miesięcy.

Zaproponowany model punktowania gwarancyjnego pozwoli Zamawiającemu na otrzymanie lepszej oferty z wydłużonym okresem gwarancyjnym urządzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na rozszerzenie kryterium okresu gwarancyjnego do 48 miesięcy.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz są wiążące dla wszystkich Wykonawców zaproszonych do złożenia oferty. Pozostałe zapisy SIWZ zostają bez zmian.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert. Oferty należy składać w terminie **do dnia 16 lipca 2018 roku do godz. 13:00**. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **16 lipca 2018 roku o godzinie 13:30**. W konsekwencji zmiana ulega również **Ogłoszenie o zamówieniu**.

Zastępca Dyrektora ds. Naukowych
Międzynarodowego Instytutu
Biologii Molekularnej i Komórkowej
w Warszawie

.....*Prof. dr hab. Jacek Jędrzejewski*.....

Podpis Kierownika Zamawiającego



Załącznik nr 2 do SIWZ

.....
(pieczęć wykonawcy)

.....
(miejscowość, data)

FORMULARZ OFERTY

NAZWA WYKONAWCY:.....

.....

ADRES:.....

NIP:

Telefon:.....

FAX lub e-mail na który zamawiający ma przysyłać korespondencję

Czy Wykonawca jest mikroprzedsiębiorstwem, bądź małym lub średnim przedsiębiorstwem TAK/NIE (należy wskazać właściwe)

W odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na:

Dostawa ultramikrotomu pozwalającego na krojenie preparatów w minimalnym zakresie skrawków ultracienkich i semicienkich od 1nm do 13µm wraz z mikroskopem stereoskopowym.

(znak sprawy: ADZ.261.21.2018)

zgodnie z warunkami i wymogami zawartymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ” oraz w załącznikach do SIWZ oferujemy:

a) Łączna cena oferty netto:

..... (słownie:),

b) Stawka podatku VAT wynosi%*,

c) Łączna cena oferty brutto:

..... (słownie:)*,

Powyższa cena zawiera wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia, zgodnie z Rozdziałem XIII. SIWZ.

Oświadczamy, że podana w ofercie stawka podatku od towarów i usług VAT jest zgodna z przepisami Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.).*

**oświadczenie nie dotyczy Wykonawcy mającego siedzibę lub miejsce zamieszkania poza Polską*

Oświadczamy, że wybór Naszej oferty:

- **nie** będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług *

	jasnością.		
8.	b. Górne poruszające się z mikroskopem stereoskopowym i z regulacją kierunku świecenia		
9.	Sterowanie urządzeniem: Za pomocą oddzielnego panelu elektronicznego lub jednostki sterującej klasy PC z dotykowym wyświetlaczem.		
13.	Mikroskop stereoskopowy montowany na ultramikrotomie: minimalny zakres powiększeń od 10 do 50 razy.		
Stół antywibracyjny			
14.	zapewnia bezwibracyjną powierzchnię roboczą		
15.	dedykowany dla oferowanego ultramikrotomu zapewniający stabilną pracę		
Procesor tkankowy			
16.	Pozwalający na automatyczne utrwalanie preparatów do mikroskopii elektronicznej, poprzez przenoszenie ich pomiędzy różnymi utrwalaczami.		
17.	możliwość indywidualnego programowania procesów utrwalania próbek		
18.	umożliwia zaprogramowanie przynajmniej 50 procesów		
19.	wyposażone w zasilanie awaryjne na wypadek awarii sieci (w celu ochrony próbek)		
20.	posiada wstępnie zaprogramowaną listę reagentów z możliwością jej rozszerzenia		
21.	wyposażone w: moduł do mikroskopii elektronicznej posiadający jednostkę grzewczo-chłodzącą fiolek w zakresie od +4°C z możliwością wstępnego podgrzania/ochłodzenia roztworów w fiolkach		
22.	w zestawie jest system archiwizacji danych umożliwiający zewnętrzne programowanie listy reagentów		
23.	posiada system z możliwością opóźnienia startu		
24.	Pozostałe wymagania: możliwość doposażenia ultramikrotomu o komorę mrożeniową sprzężoną ze sterowaniem ultramikrotomu		
Akcesoria dodatkowe - Narzędzia potrzebne do pracy z ultramikrotomem			
25.	perfect loop		
26.	siatki do TEM		

27.	żywica do zatapiania		
28.	materiały do kontrastowania		
29.	formy do zatapiania		

e) Gwarancja producenta liczona od dnia uruchomienia systemu:

.....

(wartości możliwe do wpisania 12 m-cy, 24 -ce)

f) W urządzeniu ruch ramienia z zamontowaną próbką podczas cicia skrawków odbywa się w sposób grawitacyjny „R”:

.....

(wartości możliwe do wpisania: TAK,NIE – zgodnie z SIWZ)

1. Termin realizacji dostawy wraz z instalacją i uruchomieniem maksymalnie do 12 tygodni od daty podpisania umowy.
2. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z SIWZ wraz z załącznikami oraz wyjaśnieniami* i/lub zmianami* SIWZ i uznajemy się za związanych określonymi w nich postanowieniami i zasadami postępowania i nie wnosimy do niej żadnych zastrzeżeń.
3. Oświadczamy, że powyższa cena brutto zawiera wszystkie koszty, jakie ponosi Zamawiający w przypadku wyboru niniejszej oferty.
4. Oświadczamy, że akceptujemy warunki gwarancji i płatności za zrealizowanie przedmiotu zamówienia określone w SIWZ.
5. Oświadczamy, że uzyskaliśmy wszelkie informacje niezbędne do prawidłowego przygotowania i złożenia niniejszej oferty.
6. Oświadczamy, że jesteśmy związani niniejszą ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert.
7. Realizację dostaw objętych przedmiotem zamówienia wykonamy sami bez udziału podwykonawców/ z udziałem podwykonawców*:

Część zamówienia, którą zamierzamy powierzyć podwykonawcom	Nazwa (firma) podwykonawcy

8. Oświadczamy, że niniejsza oferta zawiera na stronach nr od ____ do ____ informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

(Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy)

9. Istotne postanowienia umowy Zamawiającego akceptujemy bez zastrzeżeń i zobowiązujemy się, w przypadku wyboru naszej oferty, do zawarcia umowy na wyżej

wymienionych warunkach w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. Oświadczamy, iż nie umieścimy lub nie będziemy żądać umieszczania w zawieranej umowie po wyborze naszej oferty, jakichkolwiek postanowień za wyjątkiem postanowień o charakterze informacyjnych lub wskazujących na sposób wykonywania umowy w zakresie komunikacji stron i form tej komunikacji.

10. Ofertę niniejszą składamy na _____ kolejno ponumerowanych stronach.
11. Wnieśliśmy wadium o wartości w formie....., które należy zwrócić na nr konta (jeżeli dotyczy)*.
12. Informujemy o dostępności wymaganych w SIWZ oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 i 3:

Nazwa oświadczenia lub dokumentu	Adres internetowy na której dokument lub oświadczenie dostępne jest w formie elektronicznej, wydający urząd lub organ, dokładne dane referencyjne dokumentacji lub numer i nazwa postępowania o udzielenie zamówienia u Zamawiającego, w którym Wykonawca złożył oświadczenia lub dokumenty

13. WRAZ Z OFERTĄ składamy następujące oświadczenia i dokumenty:
 - a)
 - b)itd.
14. Wszelką korespondencję związaną z niniejszym postępowaniem należy kierować do:

Imię i nazwisko:

Adres:

Telefon..... fax.....

e-mail:

15. OŚWIADCZAMY, że zgodnie z załączonym pełnomocnictwem Pełnomocnikiem do reprezentowania nas w postępowaniu lub reprezentowania nas w postępowaniu i zawarcia umowy jest:

.....

(Wypełniają jedynie przedsiębiorcy składający wspólną ofertę lub wykonawcy, którzy w powyższych zakresie ustanowili pełnomocnictwo)

....., dnia 2018 roku

.....

Podpis(-y) osoby(osób) wskazanej(-ych)
w dokumencie upoważniającym do występowania
w obrocie prawnym lub posiadającej(-ych) pełnomocnictwo(-a).
(Zalecany czytelny podpis(-y) lub podpis(-y) i pieczęć(-i) z
imieniem i nazwiskiem).*

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

Dostawę ultramikrotomu pozwalającego na krojenie preparatów w minimalnym zakresie skrawków ultracienkich i semicienkich od 1nm do 13µm wraz z mikroskopem stereoskopowym.

(Znak sprawy ADZ.261.21.2018).

WYKAZ ZREALIZOWANYCH DOSTAW

w okresie ostatnich czterech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie należy wykonać, a w przypadku dostaw okresowych lub ciągłych również wykonuje, co najmniej 3 dostawy ultramikrotomu – o wartości brutto nie mniejszej niż 250.000,00 zł brutto (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych, 00/100) każda.

<i>L.p.</i>	<i>Przedmiot zamówienia (nazwa) – opis dostawy w kontekście wymagań niniejszego postępowania</i>	<i>Data wykonania dostawy „od – do” (miesiąc, rok)</i>	<i>Wartość dostawy brutto w PLN</i>	<i>Odbiorca dostawy - nazwa, adres</i>

W tabeli należy podać wszystkie informacje, pozwalające jednoznacznie stwierdzić czy Wykonawca spełnia odpowiednie warunki określone w SIWZ. Do każdej wskazanej w wykazie dostaw należy dołączyć dowody, potwierdzające czy zostały wykonane lub są wykonywane należyście.

_____, dnia _____ 2018 r.

podpis osoby (osób) uprawnionej(ych)
do reprezentowania Wykonawcy

Uwaga:

W przypadku dostaw, które są w trakcie realizacji, Wykonawca musi wykazać, że do chwili składania ofert wartość każdej wykonanej dostawy wynosi, co najmniej 250.000,00 zł brutto (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych, 00/100).